Департамент образования '
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного вида № 271

(МБДОУ -детский сад комбинированного вида № 271)

ПРИКАЗ
07.05.2025 № 121

Екатеринбург

Об организации наставничества в МБДОУ № 271 в 2024-2025 уч. году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №
401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», на
основании Положения о наставничестве в МБДОУ -  детском саду
комбинированного вида № 271, в целях совершенствования педагогического
мастерства начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения
ими образовательной деятельности с детьми, пр и к а з ыв а ю:

1. Назначить заместителя заведующего Меньшикову Н.А. куратором по
наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за
наставничеством в МБДОУ № 271.

2. Назначить педагогом-наставником воспитателя Деменьшину В.И.
3. Педагогу-наставнику Деменьшипой В.И.:
-разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.05.2025;
-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

Положения о наставничестве в МБДОУ № 271 и в рамках индивидуального плана
наставничества в течение 2024-2025 учебного года;

- вести рабогу по реализации ФГОС, по вопросам развития системы
образования, аттестации ПиРР.

4. Наставляемому воспитателю Ивановой К.С.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия е наставником;
- индивидуально обращаться к зам. заведующего Меньшиковой Н.А. с

проблемами и предложедшщп по совершенствованию работы с наставниками.
j . Контроль приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомл
Заместитель заведующего
Воспитатель
Воспитатель

С.Ж. Анташян

Меньшикова
. Деменыпина
К.С. Иванова